
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok Míra inflace
v % Rok Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Počet obyvatel k 31. 12. 2013

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce
a - předchozí měsíc = 100
b - stejné období předch. roku = 100
c - průměr roku 2005 = 100 
d - prosinec 2013 = 100 (index primární)
e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 
     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců
      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):
a - průměrné měsíční tempo
b - průměr od počátku roku
c - průměr od počátku roku
d - průměr od počátku roku

Česká republika 10 512 419
Pardubický kraj 515 985
v tom okresy:

Chrudim 104 043
Pardubice 168 569
Svitavy 104 622
Ústí nad Orlicí 138 751

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 4/2014

2 3 4 5 6 7 8 9
a 100,1 100,1 100,1 99,8 100,4 99,8 99,8 99,6
b 101,7 101,7 101,7 101,3 101,6 101,4 101,3 101,0
c 122,8 122,9 123,0 122,7 123,2 122,9 122,7 122,2
d . . . . . . . .
e 103,0 102,8 102,7 102,5 102,3 102,2 102,0 101,8

10 11 12 průměr*) 1 2 3 průměr*)

a 100,2 99,9 100,4 100,1 100,1 100,2 100,0 100,1
b 100,9 101,1 101,4 101,4 100,2 100,2 100,2 100,2
c 122,4 122,3 122,8 122,7 122,9 123,1 123,1 123,0
d . . . . 100,1 100,2 100,2 100,2
e 101,6 101,5 101,4 x 101,3 101,1 101,0 x

Oddíl

Ú h r n

2013

2013 2014

Natural 95 Super plus 
98

průměr 2011*) 34,58 36,41 34,25 17,14
průměr 2012*) 36,68 38,66 36,46 17,75
průměr 2013*) 36,17 38,32 36,11 17,42
leden 2014 36,28 38,47 36,65 18,16
únor 2014 36 20 38 36 36 57 18 11

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Celková hladina spotřebitelských cen se během března oproti únoru nezměnila. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v březnu 0,2 %. 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních
12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla březnu 1,0 %, což je
o 1,8 procentního bodu méně než v březnu 2013.

6
8

10
12
14

v 
%

Podíl nezaměstnaných osob v ČR a krajích k 31. 3. 2014

celkem muži ženy

*) průměr od počátku roku

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

únor 2014 36,20 38,36 36,57 18,11
březen 2014 35,86 38,18 36,39 17,84
průměr 2014*) 36,11 38,34 36,54 18,04

dosaži-
telní ženy

absolventi 
a 

mladiství

osoby 
se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 608 315 592 705 290 225 31 434 63 399 137 291 135 254 60 675 851 11 405 40 808 15 15 8,34 8,63 8,03
Pardubický kraj 27 206 26 596 12 683 1 699 3 506 7 661 7 563 2 995 59 718 2 102 13 12 7,65 8,05 7,23

t k

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 
se ZP1)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 3. 2014

Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v ČR,krajích a okresech Pardubického kraje v roce 2013

nemoc pracovní 
úrazy

ostatní 
úrazy celkem nemoc pracovní 

úrazy
ostatní 
úrazy celkem nemoc pracovní 

úrazy
ostatní 
úrazy celkem

Česká republika 4 440 326 160 511 26,31 0,97 2,71 29,99 3,059 0,148 0,408 3,615 42,45 55,72 54,89 44,00
v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 138 477 30 181 23,26 0,53 1,91 25,70 2,300 0,080 0,271 2,651 36,10 55,36 51,67 37,65
Středočeský 415 366 15 105 27,76 1,03 2,69 31,48 3,096 0,154 0,387 3,637 40,71 54,58 52,50 42,17
Jihočeský 223 590 9 735 29,23 1,48 3,57 34,28 3,566 0,217 0,571 4,354 44,53 53,34 58,42 46,36
Plzeňský 214 860 8 711 30,68 1,53 3,33 35,55 3,365 0,216 0,473 4,054 40,03 51,38 51,89 41,63
Karlovarský 88 152 3 343 29,18 1,25 3,01 33,43 3,235 0,161 0,396 3,793 40,47 47,03 48,14 41,40
Ústecký 281 078 11 115 26,87 1,33 2,74 30,94 3,343 0,212 0,400 3,954 45,42 58,11 53,22 46,66
Liberecký 146 830 6 096 31,43 1,11 3,15 35,70 3,534 0,159 0,459 4,152 41,03 52,08 53,14 42,45
Královéhradecký 189 612 6 931 27,24 1,22 3,04 31,50 3,032 0,176 0,448 3,655 40,62 52,48 53,87 42,36
Pardubický 189 657 7 003 26,81 1,07 2,96 30,84 3,087 0,163 0,442 3,692 42,03 55,69 54,47 43,70

Chrudim 29 283 1 391 30,86 1,43 3,58 35,86 4,014 0,209 0,527 4,750 47,48 53,57 53,71 48,34
Pardubice 74 998 2 362 26,22 0,79 2,63 29,64 2,674 0,116 0,360 3,150 37,23 53,84 49,84 38,79
Svitavy 33 102 1 267 23,77 1,13 2,92 27,81 3,192 0,170 0,464 3,826 49,01 55,18 58,13 50,21
Ústí nad Orlicí 52 274 1 983 27,30 1,25 3,12 31,67 3,093 0,202 0,499 3,794 41,36 59,03 58,40 43,73

Vysočina 174 971 6 822 27,31 1,46 3,32 32,09 3,212 0,210 0,478 3,899 42,93 52,38 52,51 44,35
Jihomoravský 483 061 17 741 25,92 0,87 2,78 29,57 3,108 0,133 0,432 3,673 43,77 55,74 56,66 45,33
Olomoucký 220 736 8 441 23,68 0,95 2,69 27,31 3,249 0,147 0,428 3,824 50,09 56,72 58,06 51,10
Zlínský 214 151 9 449 25,56 1,02 3,36 29,94 3,695 0,157 0,560 4,412 52,76 56,16 60,91 53,79
Moravskoslezský 459 785 19 838 27,59 0,90 2,97 31,47 3,662 0,167 0,486 4,315 48,45 67,39 59,61 50,05

Počet kalendářních dnů pracovní 
neschopnosti 

na 1 nově hlášený případ pro
Průměrný 

počet 
nemocensky 
pojištěných

Průměrný 
denní stav 

práce 
neschopných 

celkem      
v osobách

Počet nově hlášených případů 
pracovní neschopnosti 
na 100 pojištěnců pro

Průměrné procento pracovní 
neschopnosti pro

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

0
2
4
6

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

v tom okresy:
Chrudim 5 978 5 755 2 669 390 923 1 882 1 845 617 12 196 548 11 16 8,20 8,98 7,40
Pardubice 7 510 7 343 3 707 440 726 2 114 2 095 940 11 169 609 12 10 6,48 6,48 6,48
Svitavy 6 854 6 773 3 154 459 931 1 917 1 900 756 15 203 348 20 15 9,57 10,14 8,99
Ústí nad Orlicí 6 864 6 725 3 153 410 926 1 748 1 723 682 21 150 597 11 10 7,20 7,69 6,70



1) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým
2) včetně kombinovaných s přímým důchodem (tj. starobním a invalidním)

Počet příjemců a průměrná výše důchodu podle pohlaví a druhu v Pardubickém kraji a jeho okresech v prosinci 2013 Zdroj: MPSV

(subjekty se sídlem na území kraje)

Průměrný 
evidenční 

počet 
zaměstnanců 

index 
2013/
2012

Průměrná 
hrubá 

měsíční 
mzda (Kč)

index 
2013/
2012

Tržby z prodeje 
vlastních výrobků 

a služeb prům. 
povahy (mil. Kč)

index 
2013/
2012

Česká republika 766 958 98,8 27 558 101,1 2 975 514 101,3
v tom:

Hl. město Praha 77 581 94,4 34 513 100,0 314 056 99,9
Středočeský 89 462 101,1 32 605 102,3 514 179 101,8
Jihočeský 45 171 101,9 24 458 100,7 119 096 105,6
Plzeňský 54 941 101,7 26 954 102,3 191 012 108,0
Karlovarský 19 299 98 4 23 653 100 1 36 343 103 7

Základní ukazatele v průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci 
v ČR a krajích v 1. až 4. čtvrtletí 2013 (předběžné údaje)

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem
Příjemci důchodů
celkem

58 310 86 319 144 629 12 603 18 264 30 867 17 783 27 642 45 425 12 453 17 802 30 255 15 471 22 611 38 082

v tom pobírající důchody:
starobní1) 40 213 46 253 86 466 8 240 9 153 17 393 13 021 15 678 28 699 8 047 9 073 17 120 10 905 12 349 23 254
starobní poměrné1) 2 12 14  - 3 3 1 5 6  - 1 1 1 3 4
pro invaliditu 3. stupně 5 787 4 781 10 568 1 478 1 284 2 762 1 339 1 072 2 411 1 606 1 242 2 848 1 364 1 183 2 547
pro invaliditu 2. stupně 1 803 1 552 3 355 537 426 963 407 400 807 460 393 853 399 333 732
pro invaliditu 1. stupně 4 258 4 342 8 600 1 071 1 079 2 150 1 010 1 107 2 117 1 046 1 020 2 066 1 131 1 136 2 267
vdovský2)  - 28 232 28 232  - 6 057 6 057  - 9 016 9 016  - 5 863 5 863  - 7 296 7 296
vdovecký2) 5 146  - 5 146 1 033  - 1 033 1 682  - 1 682 1 073  - 1 073 1 358  - 1 358
sirotčí 1 101 1 147 2 248 244 262 506 323 364 687 221 210 431 313 311 624

Průměrná měsíční výše 
důchodu celkem (v Kč)

11 104 10 017 10 455 10 934 9 901 10 323 11 461 10 189 10 687 10 851 9 925 10 306 11 036 9 973 10 405

v tom důchody:
starobní1) 11 818 9 803 10 740 11 787 9 746 10 713 12 050 9 933 10 893 11 572 9 689 10 574 11 745 9 763 10 693
starobní poměrné1) 6 124 6 397 6 358  - 5 872 5 872 4 288 6 352 6 008  - 6 029 6 029 7 960 7 118 7 329
pro invaliditu 3. stupně 10 645 9 728 10 229 10 696 9 794 10 277 10 604 9 611 10 162 10 816 9 847 10 393 10 427 9 636 10 059
pro invaliditu 2. stupně 6 969 6 406 6 708 7 034 6 399 6 753 6 966 6 382 6 677 7 040 6 507 6 794 6 803 6 323 6 584
pro invaliditu 1. stupně 6 281 5 700 5 988 6 358 5 698 6 027 6 158 5 660 5 898 6 355 5 717 6 040 6 249 5 727 5 987
vdovský2)  - 11 459 11 459  - 11 343 11 343  - 11 606 11 606  - 11 424 11 424  - 11 400 11 400
vdovecký2) 12 652  - 12 652 12 477  - 12 477 12 968  - 12 968 12 579  - 12 579 12 450  - 12 450
sirotčí 5 653 5 652 5 653 5 701 5 575 5 636 5 678 5 830 5 759 5 652 5 576 5 615 5 592 5 559 5 576

Pardubický kraj Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10

20

30

40

50

60

v 
%

Čisté využití lůžek v hotelech a podobných ubytovacích 
zařízeních v ČR a krajích v letech 2010 až 2013

2010 2011
2012 2013

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

Zdroj: Policie ČRChrudim Pardubice Svitavy Ústí nad 
Orlicí

Počet nehod celkem 3 622 737 1 297 596 992
Řidič pod vlivem alkoholu 250 52 76 54 68
Dopravní nehody dle
následků:

usmrceno osob 35 5 11 9 10
těžce zraněno osob 149 13 42 13 81
lehce zraněno osob 1 356 291 483 244 338

hlavních příčin:
nepřiměřená rychlost 709 215 211 93 190
nesprávné předjíždění 96 16 30 22 28
nedání přednosti v jízdě 413 67 179 65 102
nesprávný způsob jízdy 1 659 288 621 289 461

místa:
v obci 2 222 424 841 320 637
mimo obec 1 400 313 456 276 355

druhu silnice:
dálnice 23  - 23  -  - 
silnice I. třídy 1 002 206 353 230 213
silnice II. třídy 753 174 199 134 246
silnice III. třídy 639 148 220 99 172

Pardu-
bický
 kraj

v tom okresy
Zdroj: Policie ČR

Karlovarský 19 299 98,4 23 653 100,1 36 343 103,7
Ústecký 49 646 95,1 27 654 103,4 331 716 99,1
Liberecký 40 425 100,0 27 618 102,2 125 169 108,1
Královéhradecký 42 325 106,5 25 355 105,2 129 367 114,6
Pardubický 42 806 99,3 24 567 102,9 206 695 100,2
Vysočina 47 112 101,6 24 995 101,2 122 806 107,0
Jihomoravský 65 623 96,9 25 356 100,8 183 454 99,9
Olomoucký 39 309 98,2 24 609 101,2 103 017 99,9
Zlínský 46 457 100,3 24 977 99,9 152 296 100,8
Moravskoslezský 106 800 95,8 27 304 99,2 446 309 94,8

Požáry v Pardubickém kraji a jeho okresech
 v 1. - 4. čtvrtletí 2013

Dopravní nehody v ČR a krajích v 1. až 4. čtvrtletí 2013

Dopravní nehody v Pardubickém kraji a jeho okresech 
v 1. - 4. čtvrtletí 2013

celkem
index
2013/
2012

celkem
index
2013/
2012

těžce lehce celkem
index
2013/
2012

Česká republika 84 398 103,7 583 85,6 2 782 22 577 4 398 101,3
v tom kraje:

Hl. m. Praha 18 593 104,5 29 111,5 228 2 116 1 135 104,5
Středočeský 11 266 106,3 88 80,0 410 2 858 774 100,7
Jihočeský 3 557 110,9 54 76,1 208 1 797 264 115,1
Plzeňský 3 121 90,4 43 82,7 155 1 451 258 93,6
Karlovarský 1 626 116,5 8 72,7 72 649 87 99,5
Ústecký 8 230 109,0 48 81,4 216 1 554 385 103,8
Liberecký 3 788 98,2 20 80,0 108 1 194 170 91,6
Královéhradecký 4 164 97,3 37 64,9 139 1 133 232 90,7
Pardubický 3 622 97,2 35 83,3 149 1 356 176 90,0
Vysočina 3 696 112,2 36 92,3 159 1 277 248 104,3
Jihomoravský 6 701 100,5 55 110,0 279 2 491 421 105,4
Olomoucký 4 432 100,6 27 67,5 178 1 367 214 91,3
Zlínský 3 314 109,6 35 112,9 206 1 149 165 109,2
Moravskoslezský 8 288 101 8 68 100 0 275 2 185 411 102 9

Dopravní 
nehody

Usmrcené 
osoby

Zraněné 
osoby

Hmotná škoda 
(mil. Kč)

celkem
index 
2013/
2012

na 1000 
oby-
vatel

celkem 
(tis. Kč) 

na 1 
požár 
(Kč)

Pardubický kraj 622 81,3 1,2 156 640 251 833 2 037 430 6 45
v tom okresy:

Chrudim 140 92,7 1,3 40 965 292 608 240 936 3 16
Pardubice 191 70,2 1,1 58 558 306 587 1 206 075 - 12
Svitavy 129 76,3 1,2 42 156 326 794 103 596 - 5
Ústí nad Orlicí 162 93,6 1,2 14 961 92 349 486 823 3 12

Zra-
něné
osoby 

Požáry Přímá škoda  Uchráněné
 hodnoty
celkem 
(tis. Kč) 

Usmr-
cené
osoby 

0

10

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

0

10

20

30

40

50

60

70

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

v 
%

Využití pokojů v hotelech a podobných ubytovacích 
zařízeních v ČR a krajích v letech 2010 až 2013

2010 2011
2012 2013

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

silnice III. třídy 639 148 220 99 172 Moravskoslezský 8 288 101,8 68 100,0 275 2 185 411 102,9


